
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2024/2025 KROK ZA KROKEM 

INFORMACE PRO ŽÁKY 5., 7. A 9. ROČNÍKU ZŠ A JEJICH RODIČE 

 

1.CO DĚLAT PŘED ODEVZDÁNÍM PŘIHLÁŠKY 

− vybrat si z nabídky oborů vzdělání, informovat se na internetu (informace na 

www.atlasskolstvi.cz, www.infoabsolvent.cz, www.cermat.cz, www.msmt.cz), zvážit 

svoje možnosti) 

− podívat se na dny otevřených dveří vybraných škol 

− poradit se s výchovnou poradkyní (Mgr. Dita Tomková – konzultace po dohodě) 

− ověřit si, jaké podmínky škola pro přijetí do vybraného oboru má – ředitel střední školy 

je musí zveřejnit a stanovit termíny do konce ledna 2025 

 

2. PŘIHLÁŠKY 

− ODEVZDÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK možnosti odevzdávání stejné jako ve školním roce 

2023/2024 přes systém DiPSy 

o elektronicky (např. přes bankovní identitu) 

o hybridní cesta (elektronicky vyplnit, vytisknout, podepsané v papírové podobě 

odevzdat/poslat, ale v systému se již objeví) 

o písemně jako v minulých letech  

− ověřování prospěchu, potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu – jako 

příloha 

− Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek 

přijímacího řízení, musí spolu s přihláškou odevzdat také doporučení školského 

poradenského zařízení. 

− školy se budou řadit dle preferencí, po přijímacích zkouškách si již nebude žák školu 

vybírat, ale systém ho přiřadí podle podaného pořadí škol na přihlášce 

− přihláška se podává na tři školy (+ možné další dvě s talentovými zkouškami) 

− zůstávají dva termíny přijímacích zkoušek (uchazeč je vykoná na škole vygenerované 

systémem dle klíče, aby nedocházelo k přetížení některých škol) 

− počítá se lepší výsledek 

− uchazeč, který podává přihlášku jen na jeden maturitní obor a dva s výučním listem, 

může nově konat přijímací zkoušku také ve dvou termínech a počítá se mu lepší 

výsledek 

− neodevzdává se zápisový lístek a nepíše se odvolání (odvolání proti chybě v testu nebo 

ve vyhodnocení stále platí) 

− po vyhodnocení se ukáže seznam škol s volnými místy (2. kolo) 

− vyhodnocení trvá déle (s ohledem na SŠ, které mají ještě navíc další kritéria pro přijetí: 

vlastní testy, pohovory, motivační dopisy, portfolia, …) zveřejnění výsledků 15. 5. 2025 

 

3. CO DĚLAT DO DOBY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

− připravovat se na přijímací zkoušky        

− pokud střední škola pořádá přijímací zkoušky: 

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/


o očekávat pozvání na přijímací zkoušku, má přijít nejpozději 14 dní před 

určeným termínem zkoušky  

o nemohu-li se z vážných důvodů zkoušky účastnit, omluvit se nejpozději do 3 

dnů před termínem zkoušky a očekávat sdělení ohledně náhradního termínu 

− pokud škola nepořádá přijímací zkoušku: 

o očekávat rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 

 

→ STŘEDOŠKOLSKÉ VZDĚLÁNÍ S TALENTOVOU ZKOUŠKOU  

 

→ KLASICKÉ STŘEDOŠKOLSKÉ VZDĚLÁNÍ – DENNÍ FORMA 

− podání přihlášky v termínu 1. - 20. 2. 2025 

− termín JPZ 

čtyřleté obory: 

1.řádný termín - pátek 11. dubna 2025 

2.řádný termín - pondělí 14. dubna 2025 

šesti a osmiletá gymnázia: 

1.řádný termín - úterý 15. dubna 2025 

2.řádný termín - středa 16. dubna 2025 

− náhradní termíny pro všechny obory: 

1.termín - úterý 29. dubna 2025  

2.termín - středa 30. dubna 2025 

− termíny školních a talentových zkoušek  

pracovní dny v období 15. března – 23. dubna 2025 

− náhradní termíny školních a talentových zkoušek  

pracovní dny v období 24. dubna – 5. května 2025 

− v případě gymnázií se sportovní přípravou se talentová zkouška i jednotná zkouška 

koná v jeden den  

 

Příprava na přijímací zkoušky: 

• procvičovací aplikace TAU - Trénuj a uč se  

• https://prijimacky.cermat.cz/ - zadání a výsledky 

 

V případě jakýchkoli dotazů kontaktujte výchovnou poradkyni Mgr. Ditu Tomkovou přes 

systém Bakaláři nebo pište na dita.tomkova@zshovorcovicka.cz 

https://prijimacky.cermat.cz/
mailto:dita.tomkova@zshovorcovicka.cz

